
UCHWAŁA NR XXXVII.209.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 1372, 1834) oraz art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 2268, 2270), Rada Gminy Miasteczko 
Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI.145.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
z dnia 1 lutego 2021 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak 
również tryb ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Wiceprzewodnicząca Rady 
 

Maria Świadek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E32F67-175D-41F4-B364-66786DBF4713. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII.209.2022 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Szczegółowe warunki 

 przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim organizuje 
i świadczy pomoc, w miejscu zamieszkania, w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej „usługami”, uwzględniając zgłoszone potrzeby 
i możliwości ich realizacji. 

§ 2. 1. Usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo 
innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Przyznanie pomocy w formie usług następuje w drodze decyzji administracyjnej określającej: rodzaj, 
liczbę godzin w miesiącu, zakres usług, miejsce i termin świadczenia usług oraz wysokość odpłatności i termin 
płatności. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznawana jest 
osobom wymienionym w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Ustala się odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych  
i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w dni powszednie,  
w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 
10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020r., poz. 2207). 

2. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się począwszy od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, za który przysługuje podwyższona emerytura. 

§ 5. 1. Przyznaje się usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze  
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na podstawie 
przeprowadzonego wywiadu środowiskowego. 

2. Określa się w decyzji administracyjnej warunki odpłatności za świadczenie 
w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie osobom samotnie 
gospodarującym, których dochód jest niższy bądź równy 100% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej,  
a także osobom w rodzinie, których dochód jest niższy bądź równy 100% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, uzależniona jest od wysokości 
dochodu osoby lub dochodu na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, według poniższej tabeli: 

Tab. 1. Zasady ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E32F67-175D-41F4-B364-66786DBF4713. Podpisany Strona 1



Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze w %  
lp. 

 

Stosunek dochodu odpowiedniego do 
kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej  
lub kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie (w %) 

osób samotnie 
gospodarujących 

osób w rodzinie 

1. do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. 101% -120% 10% 20% 
3. 121% -150% 20% 30% 
4. 151% -200% 30% 40% 
5. 201% -250% 40% 50% 
6. 251% -300% 60% 70% 
7. powyżej 300% 100% 100% 

§ 7. 1. Świadczeniobiorcy opłaty za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, określone 
w decyzji administracyjnej wnoszą bezpośrednio na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miasteczku Krajeńskim. 

2. Wykonanie usługi na rzecz świadczeniobiorcy dokumentowane jest wypełnioną kartą pracy osoby 
pełniącej usługi opiekuńcze zawierającą datę, godziny oraz podpis świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 
Kwota wnoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w danym miesiącu wyliczana 
jest na podstawie karty pracy usług z liczbą faktycznie zrealizowanych godzin, nie więcej niż określona 
w decyzji administracyjnej. 

§ 8. 1. Dopuszcza się częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat określonych w § 
6 niniejszej Uchwały. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach gdy ponoszenie 
opłat za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy, w szczególności w związku z: 

1) korzystaniem z co najmniej dwóch rodzajów usług przez świadczeniobiorcę lub osoby 
w jego rodzinie, 

2) wystąpienia zdarzeń losowych, które usprawiedliwiają zwolnienia od opłat, 

3) udokumentowanym faktem ponoszenia znacznych miesięcznych wydatków na leki, środki higieniczne lub 
opłaty za leczenie. 

3. Całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach gdy ponoszenie 
opłat za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy, w szczególności w związku z: 

1) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo - rehabilitacyjnych, 

2) w przypadku zgonu świadczeniobiorcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E32F67-175D-41F4-B364-66786DBF4713. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVII.209.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 stycznia 2022 
roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
 

Przedłożony projekt dotyczy zmiany w § 4. 1. Uchwały Nr XXVI.145.2021 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 lutego 2021r. 

W projekcie proponuje się, aby odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych  

i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w dni powszednie, ustalona została  

w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w oparciu o przepisy ustawy  

dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020r., poz. 2207).  

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia 

zmian w zakresie warunków odpłatności za usługi. W związku z powyższym podjęcie Uchwały w 

proponowanej treści jest konieczne i zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E32F67-175D-41F4-B364-66786DBF4713. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2



	Uzasadnienie



